

**Inbjuder er till
Tumba Bruksmuseum och Sturehovs Slott
Torsdag 22 augusti 2024**

De första banksedlarna i världen gavs ut i Sverige redan på 1660-talet då mynt ersattes av banksedlar som gavs ut av den privata banken Stockholms Banco. Men falska sedlar cirkulerade och "Rikens Ständers Bank", numera Riksbanken, bestämde att man skulle starta tillverkning av eget sedelpapper. Vid Tumba å, i Botkyrka socken, fanns en lämplig plats och år 1755 startar ett svenskt pappersbruk för sedelpapper.

Vi blir guide genom utställningen "Sedlarnas historia" och får berättat om den svenska

sedelhistorien, från världens första banksedlar fram till dagens sedlar. Vi får veta hur de ändrat form och färg i takt med att tryckeritekniken och säkerhetsdetaljerna utvecklats.



Vi reser vidare till **Sturehovs Slott** där vi får en guidad visning och inmundigar en mättande **Afternoon Tea**.

Slottet, som stod klart 1781 har betecknats som en av landets vackraste byggnader i gustaviansk stil.

Slottets huvudbyggnad flankeras av två flyglar som är omkring hundra år äldre. Här finns landets största samling av Mariebergskakelugnar. Mariebergfabriken blev berömd för sin höga kvalitet, de många färgerna och den klara glasyren. Slottets samling av kakelugnar är unik. Sturehov hette ursprungligen

Averhulta men Sturesläkten, som ägde byn under 1500- och 1600-talen, ändrade då namnet. 1899 köper Stockholms stad Sturehovs slott och på 50-talet renoveras det för att användas för representation. År 2010 renoveras slottet återigen.

.Avresetider:

- Kl. 08.20** Skogås, Mariakyrkan
- Kl. 08.45** Huddinge stationsplan hållplats 709
- Kl. 09.00** Stuvsta, Segersminnevägen 1 C
- Kl. 09.15** Segeltorps centrum utmed Häradsvägen

Vi är åter i Huddinge cirka kl. 16.00

Pris per person: 1 075:- Sista
anmälningsdag är den 17 juli!



I priset ingår: bussresa, Afternoon Tea vid Sturehovs Slott inkl. kaffe/te, besök och visningar enligt programmet. **Priser gäller vi min. 30 och max. 49 deltagare.**

Anmälan sker till reseombudet i din lokala förening. Du kan även fylla i anmälningslistan.